STATUTUM DE MILITIBUS,

[593]

Editum Anno primo Edw. II.

THIS writ king Edward the second granted in the time of the parliament, and caused it to be entred of record; and therefore is here stiled by the name of a statute or ordinance, and the very frame of the writ doth prove it to be no act of parliament: but let us take the ford as we find it, and peruse the words thereof.

Cap. 1. **DOMINUS** rex concessit, quod omnes illi qui milites esse debent, et non sunt (1), et districti fuerint ad arma militaria suscipienda infra festum natalis Domini, habeant responsum ad prædicta arma militaria suscipienda usque in octab' sancti Hillarii sine actione: et extunc distringantur, nisi interveniant.

2. Item

OUR soveraigne lord the king hath graunted that all such as ought to be knightes, and bee not, and have beene distrained to take upon them the order of a knight within the feast of the nativitie of our Lord, shall have respite to take the foresaid armes of a knight, untill the utas of Saint Hillarie without occasion, and after that

3 P 2

2. *Item concessit quod si aliquis questus fuerit in cancellaria, quod districtus fuerit, &c. et non habeat xx. li. terræ in feodo, vel ad terminum vitæ suæ, et hoc velit verificare per patriam, tunc discretis et legalibus militibus de comit' ad prædictam inquisitionem capiendam scribatur. Et si per illam inquisitionem ita fuisse constiterit, fiat ei remedium, et cesset districtio.*

3. *Item si aliquis implacitatus fuerit de tota terra sua, vel etiam de parte ejusdem, ita quod residuum non sufficiat ad valentiam xx. li. et hoc possit verificare, tunc cesset districtio, donec placitum illud terminetur.*

4. *Item si quis eorum teneatur in certis debitis atterminatis ad seaccarium, ad certam summam inde percipiendam per annum, et residuum terrarum suarum ultra prædictam summam valorem xx. li. annuarum non attingat, cesset districtio donec prædictum debitum fuerit solutum.*

5. *Et nullus distringatur ad arma militaria suscipienda antequam venerit ad ætatem 21 annorum.*

6. *Item nullus ratione terræ suæ, quam tenet in maneriis, quæ nunc sunt de antiquo dominico coron', et tanquam sokemannus, et quæ terra dabit tallagium, quando dominica regis talliantur, distringatur ad arma militaria suscipienda.*

7. *Item de illis qui terras suas tenent in socagio de aliis maneriis quam de maneriis eorundem, et nullum faciunt servicium*

that they shall bee distrained except they make some other meane.

Also hee hath graunted that if any will complaine in the chauncerie, because hee was distrained, &c. and hath not xx.li. yeerely in fee, or for terme of life, and will prove that by the countrey, then it shall bee written unto the more discreette and sage knightes of the shire, to take the sayd inquisition, and if it fortune to bee tryed so by the same inquest, hee shall have remedie and the distresse shall cease.